
1 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  №   

О внесении изменений в муниципальную программу

«Архитектура и градостроительство»    

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022           

№ 1963/10-01, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                            

в муниципальную программу «Архитектура и градостроительство»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов        

от 14.10.2022 № 2032-ПА (с изменениями от 22.12.2022 № 2623-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме              

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Студеникину А.О. 

Первый заместитель Главы 

Администрации городского 

округа Чехов                  В.И. Кравцов 



2 

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов 

от  №   

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Архитектура и градостроительство»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2032-ПА  

(с изменениями от 22.12.2022 № 2623 -ПА) (далее - Программа)    

       

1. Раздел 1 Программы изложить в следующей редакции: 

«            

1. Паспорт муниципальной программы  «Архитектура и градостроительство» 

 
Координатор муниципальной

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов  

Муниципальный заказчик

программы 

Администрация городского округа Чехов 

Цели муниципальной

программы 

Определение приоритетов и формирование политики пространственного развития городского округа

Чехов, обеспечивающей градостроительными средствами преодоление негативных тенденций в

застройке города                          и других населенных мест, повышение качества жизни населения,

формирование условий для устойчивого градостроительного развития и рост экономики городского

округа Чехов. 

Перечень подпрограмм Муниципальный заказчик подпрограмм 



3 

Подпрограмма 1 «Разработка

Генерального плана развития

городского округа» 

Администрация городского округа Чехов 

Подпрограмма 2 «Реализация

политики пространственного

развития городского округа» 

Администрация городского округа Чехов 

Краткая характеристика

подпрограмм 

Подпрограмма 1 направлена на разработку и внесение изменений в документы территориального

планирования городского округа Чехов, в документы территориального планирования и

градостроительного зонирования городского округа Чехов, а также обеспечение утверждения

документов территориального планирования городского округа Чехов 

Подпрограмма 2 направлена на улучшение архитектурного облика населенных пунктов городского

округа Чехов и вовлечение в хозяйственную деятельность неиспользуемых территорий путем сноса,

достроя и /или реконструкции (воссоздания) объектов незавершенного строительства, а также

повышение оценки эффективности работы Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования

муниципальной программы, в

том числе по годам

реализации программы (тыс.

руб) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

Московской области 

24 895,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 

Средства бюджета городского

округа Чехов 

6 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по годам: 31 395,0 5 479,0 6 479,0 6 479,0 6 479,0 6 479,0 

.                       »; 



4 

2. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

4. Целевые показатели муниципальной программы «Архитектура и градостроительство» 

№ п/п 
Наименование

целевых показателей 
Тип

показателя 

Единица

измерения

(по ОКЕИ) 

Базовое

значение  

Планируемое значение по годам реализации 
 

Ответственный               

за достижения показателя 

Номер

подпрограммы,

мероприятий,

оказывающих

влияние на

достижение

показателя 

2023

год 

2024

год 

2025

год 

2026

год 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Разработка и внесение изменений в документы территориального планирования, градостроительного зонирования, а также

обеспечение утверждения документов территориального планирования  

1.1. Показатель 1. 

Наличие

утвержденного                    

в актуальной 

версии

генерального плана

городского округа 

Чехов (внесение

изменений                    

в генеральный план

городского округа 

Чехов) 

Отраслевой

показатель

(показатель

госпрограмм

ы) 

Да/нет да да да да да да Управление архитектуры 

Администрации

городского округа Чехов 

02;02.01;02.02 

1.2. Показатель 2. 

Наличие

утвержденных в

актуальной версии 

Правил

землепользования                     

и застройки 

территории 

городского округа 

Отраслевой

показатель

(показатель

госпрограмм

ы) 

Да/нет да да да да да да Управление архитектуры 

Администрации

городского округа Чехов 

03;03.02 



5 

Чехов (внесение

изменений в

Правила

землепользования и

застройки

территории

городского округа 

Чехов) 

1.3. Показатель 3.

Наличие 

утвержденных

нормативов 

градостроительного

проектирования 

городского округа 

Чехов (внесение

изменений в

нормативы

градостроительного

проектирования

городского округа 

Чехов) 

Отраслевой

показатель

(показатель

госпрограмм

ы) 

Да/нет  да  да да да Управление архитектуры 

Администрации

городского округа Чехов 

04 

1.4. Показатель 4.

Наличие 

утвержденной

карты 

планируемого

размещения 

объектов местного

значения 

муниципального

образования

Московской 

области 

Отраслевой

показатель

(показатель

госпрограмм

ы) 

Да/нет да да да да да да Управление архитектуры 

Администрации

городского округа Чехов 

02 

2 
Улучшение архитектурного облика населенных пунктов, вовлечение в хозяйственную деятельность неиспользуемых территорий

путем сноса, достроя и /или реконструкции (воссоздания) объектов незавершенного строительств 

2.1. Показатель 1. 

Количество  

ликвидированных 

Рейтинг-45 Ед. 9 9 0 0 0 0 Управление контрольной

деятельностью городского 

округа Чехов 

04 



6 

самовольных,

недостроенных и

аварийных

объектов на

территории

муниципального

образования

Московской

области 

2.2. Показатель 2.

Количество услуг 

по присвоению 

адресов объектам 

адресации,

изменению, 

аннулированию 

адресов, 

присвоению

наименований 

элементам улично-

дорожной сети                  

(за исключением

автомобильных 

дорог федерального

значения, 

автомобильных 

дорог 

регионального или

межмуниципальног

о значения, 

местного значения 

муниципального 

района), 

наименований

элементам 

планировочной

структуры                        

в границах 

городских округов,

изменению, 

аннулированию 

таких 

Закон

Московской

области от

24.07.2014

№107/2014-

ОЗ 

«О 

наделении

органов

местного

самоуправле

ния

муниципальн

ых

образований

Московской

области

отдельными

государствен

ными

полномочия

ми

Московской

области» 

Шт. 5000 5000 5000 5000 5000 5000 Управление архитектуры 

Администрации

городского округа Чехов 

03 



7 

наименований,

размещению

информации в

государственном

адресном реестре 

2.3. Показатель 3.

Количество 

государственных 

услуг 

по согласованию

переустройства                       

и перепланировки

помещений                           

в многоквартирном 

доме 

Закон

Московской

области от

24.07.2014

№107/2014-

ОЗ «О

наделении

органов

местного

самоуправле

ния

муниципальн

ых

образований

Московской

области

отдельными

государствен

ными

полномочия

ми

Московской

области» 

Шт. 50 50 50 50 50 50 Управление архитектуры 

Администрации

городского округа Чехов 

03;03.02 

        »; 



8 

3. раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

5. Методика 

расчета значений целевых показателей муниципальной программы «Архитектура и градостроительство» 

№ п/п Наименование показателя Единица 

измерен

ия 

Порядок расчета Источник данных Периодичность 

представления 

1 2 3 4 5 6 

1. Наличие утвержденного                     в 

актуальной версии генерального плана

городского округа Чехов (внесение

изменений   в генеральный план

городского округа Чехов) 

Да/нет Значение показателя

определяется по формуле: 

ОАД = РД / ПР x 100, где: 

ОАД – обеспеченность

актуальными

документами

территориального

планирования городского

округа Московской

области; 

РД - количество

утвержденных

документов (внесенных

изменений) на конец

отчетного года; 

ПР – общее количество

документов, планируемых

к утверждению (внесению

изменений) к концу

отчетного года. 

Источники информации:  

- решение Градостроительного

совета Московской области о

направлении, разработанных в

текущем году документов

территориального планирования

городского округа, на утверждение в

представительные органы местного

самоуправления городского округа, 

- утвержденные представительными

органами местного самоуправления

городского округа Московской

области документы

территориального планирования

городского округа на конец

отчетного года.  

Ежеквартально 



9 

2. Наличие утвержденных в актуальной 

версии Правил землепользования                     

и застройки территории городского 

округа Чехов (внесение изменений в

Правила землепользования и 

застройки территории городского 

округа Чехов) 

Да/нет Значение показателя

определяется по формуле: 

ОАД = РД / ПР x 100, где: 

ОАД – обеспеченность

актуальными

документами

градостроительного

зонирования городского

округа Московской

области; 

РД - количество

утвержденных

документов (внесенных

изменений) на конец

отчетного года; 

ПР – общее количество

документов, планируемых

к утверждению (внесению

изменений) к концу

отчетного года. 

Источники информации:  

- решение Градостроительного

совета Московской области о

направлении, разработанных в

текущем году документов

градостроительного зонирования

городского округа, на утверждение в

представительные органы местного

самоуправления городского округа, 

- утвержденные органами местного

самоуправления городского округа

Московской области документы

градостроительного зонирования

городского округа на конец

отчетного года.  

Ежеквартально 

3 Наличие утвержденных нормативов

градостроительного проектирования 

городского округа Чехов (внесение

изменений в нормативы

градостроительного проектирования

городского округа Чехов) 

Да/нет Значение показателя

определяется исходя из

наличия в отчетном

периоде муниципального

правового акта об

утверждении нормативов

градостроительного

проектирования (внесение

изменений в нормативы

градостроительного

проектирования)

муниципального

образования Московской

области 

Решение Совета депутатов

муниципального образования

Московской области об утверждении

нормативов градостроительного

проектирования (внесение

изменений в нормативы

градостроительного проектирования)

городского округа, принятые в

отчетном периоде 

Ежеквартально 



10 

4. Наличие утвержденной карты 

планируемого размещения объектов

местного значения муниципального

образования Московской области 

Да/нет Значение показателя

определяется исходя из

наличия в отчетном

периоде муниципального

правового акта об

утверждении карты

планируемого

размещения объектов

местного значения

муниципального

образования Московской

области 

Решение органама местного

самоуправления городского округа

Московской области 

Ежеквартально 

5. Количество   ликвидированных 

самовольных, недостроенных и

аварийных объектов на территории

муниципального образования

Московской области 

Ед. При расчете значения

показателя применяются

данные о количестве

ликвидированных

самовольных,

недостроенных и

аварийных объектов на

территории

муниципального

образования Московской

области за отчетный

период 

Ведомственные значения по

ликвидации объектов

незавершенного строительства за

отчетный период 

Ежеквартально 

6. Количество услуг по присвоению 

адресов объектам адресации,

изменению, аннулированию адресов,

присвоению наименований элементам

улично-дорожной сети                  (за

исключением автомобильных дорог

федерального значения,

автомобильных дорог регионального

или межмуниципального значения,

местного значения муниципального

района), наименований элементам

планировочной структуры                        

в границах городских округов,

изменению, аннулированию таких

наименований, размещению 

Шт. При расчете значения

показателя применяются

данные о количестве

оказанных услуг за

отчетный период 

Управление архитектуры

Администрации городского округа

Чехов 

Ежеквартально 



11 

информации в государственном 

адресном реестре 

7. Количество государственных услуг по 

согласованию переустройства                        

и перепланировки помещений                           

в многоквартирном доме 

Шт. При расчете значения

показателя применяются

данные о количестве

оказанных услуг за

отчетный период 

Управление архитектуры

Администрации городского округа

Чехов 

Ежеквартально 

        »; 

4. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

6. Методика  

определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы

«Архитектура и градостроительство»  

№ п/п № 

подпрограм

мы  

№ основного

мероприятия  

№

мероприятия  

Наименование

результата 

Единица

измерения 

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 1 02 01 Количество проведенных

публичных слушаний по

проекту генерального плана

(внесение изменений в

генеральный план) городского

округа 

штука Значение показателя определяется количеством

проведенных публичных слушаний по проекту

генерального плана (внесение изменений в

генеральный план) городского округа на конец

отчетного года 

2. 1 02 02 Наличие утвержденного в

актуальной версии

генерального плана (внесение

изменений в генеральный план)

городского округа 

да/нет Значение показателя определяется наличием, на

конец отчетного года, утвержденного в актуальной

версии генерального плана (внесение изменений в

генеральный план) городского округа  



12 

3. 1 02 03 Наличие утвержденной карты

планируемого размещения

объектов местного значения

городского округа 

да/нет Значение показателя определяется наличием, на

конец отчетного года, утвержденной карты

планируемого размещения объектов местного

значения городского округа 

4. 1 02 04 Количество проведенных

публичных слушаний по

проекту Правил

землепользования и застройки

(внесение изменений в Правила

землепользования и застройки)

городского округа  

штука Значение показателя определяется количеством

проведенных публичных слушаний по проекту

Правил землепользования и застройки (внесение

изменений в Правила землепользования и

застройки) городского округа на конец отчетного

года 

5. 1 02 05 Наличие утвержденных в

актуальной версии Правил

землепользования и застройки

городского округа (внесение

изменений в Правила

землепользования и застройки

городского округа), да/нет 

да/нет Значение показателя определяется исходя из

наличия, на конец отчетного года, нормативного

правового акта администрации муниципального

образования Московской области об утверждении

Правил землепользования и застройки (внесение

изменений в Правила землепользования и

застройки) муниципального образования

Московской области  

6. 1 03 01 Наличие разработанных в

актуальной версии нормативов

градостроительного

проектирования городского

округа 

да/нет Значение показателя определяется наличием, на

конец отчетного года, разработанных в актуальной

версии нормативов градостроительного

проектирования городского округа 

7. 1 03 02 Наличие утвержденных в

актуальной версии нормативов

градостроительного

проектирования городского

округа  

да/нет Значение показателя определяется наличием, на

конец отчетного года, утвержденных в актуальной

версии нормативов градостроительного

проектирования городского округа 

8. 2 04 01 Количество решений по

вопросам присвоения

(аннулирования) адресов,

согласования переустройства и

(или) перепланировки

помещений в многоквартирном

доме, завершения работ по

переустройству и (или) 

единиц Значение показателя определяется количеством

решений, принятых по вопросам присвоения

(аннулирования) адресов, согласования

переустройства и (или) перепланировки

помещений в многоквартирном доме, завершения

работ по переустройству и (или) перепланировки

помещений в многоквартирном доме на конец

отчетного года 



13 

перепланировки помещений в

многоквартирном доме 

9. 2 05 01 Количество ликвидированных

самовольных, недостроенных и

аварийных объектов на

территории городского округа  

единиц Значение показателя определяется количеством

ликвидированных самовольных, недостроенных и

аварийных объектов на территории городского

округа на конец отчетного года 

                  »; 

5. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции: 

«         7. Перечень 

мероприятий подпрограммы 1 «Разработка Генерального плана развития городского округа» 

№

п/п 

Мероприятие

подпрограммы 

Сроки

исполне

ния

меропри

ятия 

Источники

финансирован

ия 

Всего

 (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный

за выполнение 

мероприятия

подпрограммы 

2023 год  2024

год  

2025

год  

2026

год  

2027

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 02. 

Разработка и внесение

изменений в документы

территориального

планирования и

градостроительного

зонирования

муниципального

образования  

2023-2027 

г.г. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х 

Средства

федерального

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

Московской

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 02.01.

Проведение публичных 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

архитектуры 



14 

слушаний/общественных

обсуждений по проекту

генерального плана

городского округа (внесение

изменений в генеральный

план городского округа) 

2023-2027 

г.г. 

Средства

федерального

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрации

городского округа

Чехов 

Средства бюджета

Московской

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество проведенных

публичных

слушаний/общественных

обсуждений по проекту

генерального плана

(внесение изменений в

генеральный план)

городского округа, штука  

х х ВСЕГО Итого 2023

год 

в том числе по

кварталам: 

2024 год 2025 год  2026 год  2027 год х 

I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятие 02.02  

Обеспечение рассмотрения и

утверждения

представительными

органами местного

самоуправления

муниципального

образования проекта

генерального плана

(внесение изменений в

генеральный план)

городского округа 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

архитектуры

Администрации

городского округа

Чехов 
Средства

федерального

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

Московской

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Наличие утвержденного в

актуальной версии

генерального плана 

х х ВСЕГО Итого 2023

год 

в том числе по

кварталам: 

2024 год 2025 год  2026 год  2027 год х 



15 

(внесение изменений в

генеральный план)

городского округа, да/нет 

I II III IV 

да да нет нет да да да да да да 

1.3 Мероприятие 02.03 

Обеспечение утверждения

администрацией городского

округа карты планируемого

размещения объектов

местного значения  

2023-

2027г.г. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

архитектуры

Администрации

городского округа

Чехов 

Средства

федерального

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

Московской

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Наличие утвержденной

карты планируемого

размещения объектов

местного значения

городского округа, да/нет 

х х ВСЕГО Итого 2023

год 

в том числе по

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х 

I II III IV 

нет да нет нет нет да да да да да 

1.4 Мероприятие 02.04 

Обеспечение проведения

публичных слушаний/

общественных обсуждений по

проекту Правил

землепользования и застройки

(внесение изменений в

Правила землепользования и

застройки) городского округа 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 

0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

архитектуры

Администрации

городского округа

Чехов 

Средства

федерального

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

Московской

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

Внебюджетные

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество проведенных

публичных

слушаний/общественных

обсуждений по проекту

Правил землепользования и

застройки (внесение

изменений в Правила

землепользования и

застройки) городского

округа, штука 

х х ВСЕГО Итого 2023

год 
в том числе по

кварталам: 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х 

I II III IV 

0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.5 Мероприятие 02.05.

Обеспечение утверждения

администрацией

муниципального

образования Московской

области проекта Правил

землепользования и

застройки городского округа

(внесение изменений в

Правила землепользования и

застройки городского

округа) 

2023-

2027г.г. 

Итого: 

0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

архитектуры

Администрации

городского округа

Чехов 
Средства

федерального

бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

Московской

области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Наличие утвержденных в

актуальной версии Правил

землепользования и

застройки городского округа

(внесение изменений в

Правила землепользования и

застройки городского

округа), да/нет 

х х ВСЕГО Итого 2023

год 
в том числе по

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х 

I II III IV 

да да 
0 0 0 0 да да да да 

2. Основное мероприятие 03.

Обеспечение разработки и

внесение изменений в

нормативы

градостроительного 

Итого: 0 0 0 0 0 0  

Средства

федерального

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

проектирования городского

округа 

Средства бюджета

Московской

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 03.01.

Разработка и внесение

изменений в нормативы

градостроительного

проектирования городского

округа 

Итого: 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

архитектуры

Администрации

городского округа

Чехов 
Средства

федерального

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

Московской

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Наличие разработанных в

актуальной версии

нормативов

градостроительного

проектирования городского

округа, да/нет 

х х ВСЕГО Итого 2023

год 

в том числе по

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х 

I II III IV 

да да да 0 0 0 да да да да 

2.2 Мероприятие 03.02.

Обеспечение рассмотрения и

утверждения

представительными

органами местного

самоуправления

муниципального

образования Московской

области проекта нормативов 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

архитектуры

Администрации

городского округа

Чехов 
Средства

федерального

бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

Московской 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

градостроительного

проектирования (внесение

изменений в нормативы

градостроительного

проектирования) городского

округа 

области 

Средства бюджета

городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Наличие утвержденных в

актуальной версии

нормативов

градостроительного

проектирования городского

округа, да/нет 

х х ВСЕГО Итого 2023 

год 

в том числе по

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х 

I II III IV 

да да да 0 0 0 да да да да 

Итого по подпрограмме Итого: 0 0 0 0 0 0 х 

Средства

федерального

бюджета 

0,0 0,0 0, 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

Московской

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

        »; 

6. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

8. Перечень 

мероприятий подпрограммы 2 «Реализация политики пространственного развития городского округа» 

№ 

п/п 

Мероприятие

подпрограммы 

Сроки

исполнения

мероприяти

Источники

финансирова

ния 

Всего 

 (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный
за выполнение 

мероприятия 2023 год  2024 2025 2026 2027 



19 

я год  год  год  год подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 04. 

Финансовое обеспечение

выполнения отдельных

государственных 

полномочий в сфере

архитектуры и

градостроительства,

переданных  органам

местного самоуправления

муниципальных

образований  

2023-2027 гг Итого: 24 895,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 Управление

архитектуры 

Администрации

городского округа 

Чехов 

Средства

федерального

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства

бюджета

Московской

области 

24 895,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 

Средства

бюджета

городского

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 04.01. 

Осуществление отдельных

государственных

полномочий в части

присвоения адресов

объектам адресации и

согласования

переустройства (или

перепланировки)

помещений в

многоквартирном доме  

2023-2027 гг Итого: 24 895,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 Управление

архитектуры 

Администрации

городского округа 

Чехов 

Средства

федерального

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства

бюджета

Московской

области 

24 895,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 

Средства

бюджета

городского

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество решений по ВСЕГО Итого в том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 х 



20 

вопросам присвоения

(аннулирования) адресов,

согласования

переустройства и (или)

перепланировки

помещений в

многоквартирном доме,

завершения работ по

переустройству и (или)

перепланировки

помещений в

многоквартирном доме,

единиц 

х х 2023

год 

I II III IV год год год год 

25000 5000 1250 1250 1250 1250 5000 5000 5000 5000 

2 Основное мероприятие 05.

Обеспечение мер по

ликвидации самовольных,

недостроенных и

аварийных объектов на

территории

муниципального

образования Московской

области 

2023-2027 гг Итого 

6 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0 

1 500,0 1 500,0 Управление

контрольной 

деятельностью

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства

федерального

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства

бюджета

Московской

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета

городского

округа 

6 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Внебюджетные

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 05.01.

Ликвидация самовольных,

недостроенных и

аварийных объектов на

территории городского

округа 

2023-2027 гг Итого: 

6 500,0 500,0 1 500,0 

1 500,0 1 500,0 1 500,0 Управление

контрольной 

деятельностью

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства

федерального

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства

бюджета

Московской

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

Средства 

бюджета

городского

округа 

6 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Внебюджетные

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество

ликвидированных

самовольных,

недостроенных и

аварийных объектов на

территории городского

округа, единиц 

х х ВСЕГО Итого 

2023

год 

в том числе по кварталам: 2024

год 

2025

год 

2026

год 

2027

год 

х 

I II III IV 

9 9 3 2 2 2 6 6 6 6 

Итого по подпрограмме Итого: 31 395,0 5 479,0 6 479,0 6 479,0 6 479,0 6 479,0 х 

Средства

федерального

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства

бюджета

Московской

области 

24 895,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 4 979,0 

Средства

бюджета

городского

округа 

6 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Внебюджетные

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                              »; 

 

7. дополнить Программу разделом 9 следующего содержания: 

«    

9. Адресный перечень самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального

образования, подлежащих ликвидации в 2023 году, финансирование которых предусмотрено основным 



22 

мероприятием 05 «Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостроенных и аварийных объектов на

территории муниципального образования Московской области» Подпрограммы 2 «Реализация политики

пространственного развития городского округа» 

№ 

п/п 

Направление инвестирования, наименование объекта,

адрес объекта, сведения о государственной регистрации

права собственности 

Сроки

исполнения

мероприятия 

Ответственный за выполнение

мероприятия подпрограммы 

Результаты выполнения мероприятия

подпрограммы 

1 Аварийный дом (Московская область, городской округ 

Чехов, пос. Любучаны, ул. Заводская, д. 24) 

2023 Управление контрольной деятельностью

Администрации городского округа Чехов 

2 Комплекс капитальных построек, Московская область,

городской округ Чехов, с. Троицкое, вблизи д.34,5,36 и 38

(вблизи земельного участка с КН 50:31:0000000:61805) 

2023 Управление контрольной деятельностью

Администрации городского округа Чехов 

3 Капитальный объект «Хозпостройка», Московская

область, городской округ Чехов, с. Троицкое, вблизи

дома 33 (вблизи земельного участка с КН

50:31:0000000:61805) 

2023 Управление контрольной деятельностью 

Администрации городского округа Чехов 

4 Капитальный объект «Фундамент», Московская область,

городской округ Чехов, д. Сафоново (вблизи земельного

участка с КН 50:31:0050401:226) 

2023 Управление контрольной деятельностью 

Администрации городского округа Чехов 

5 Капитальный объект «Фундамент», Московская область,

городской округ Чехов, в районе д. Чепелево, земельный

участок с КН 50:31:0020301:1515 

2023 Управление контрольной деятельностью 

Администрации городского округа Чехов 

6 Аварийные многоквартирные дома барачного типа по

адресу: г. Чехов, ул. Центральная, д.47,49,51,53 

2023 Управление контрольной деятельностью 

Администрации городского округа Чехов 

7 Многоквартирный дом барачного типа по адресу: г.

Чехов, ул. Центральная, д.55 

2023 Управление контрольной деятельностью 

Администрации городского округа Чехов 

8 Прочие объекты (шлагбаумы, ворота, ограждения,

нестационарные объекты, гаражи, хозяйственные

постройки) 

2023 Управление контрольной деятельностью 

Администрации городского округа Чехов 

9 Нежилое здание КН 50:31:0000000:16501, Московская

область, г. Чехов, ул. Заводская, стр.1/4 

2023 Управление контрольной деятельностью 

Администрации городского округа Чехов 

        ».                                                                                                                                                                                                             


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	1
	1
	1
	2
	2
	3
	3
	4
	4
	5
	5
	6
	6
	7
	7
	8
	8
	9
	9
	10
	10
	11
	11
	12
	12
	13
	13
	14
	14
	15
	15
	16
	16
	17
	17
	18
	18
	19
	19
	20
	20
	21
	21
	22
	22

